Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOK INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGIAS LIMPIAS
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

1,310,470,500
139,462,140
857,586,371
0

0

0
748,025,000
746,750,000
1,275,000
109,561,371
0

4,000,011
105,561,360

o O ©O O o o

313,421,989
0
0
0
313,421,989
313,421,989
313,421,989

o O O o o

1,171,008,360
0
0

1,256,537,793
85,529,433
815,978,741
0

0

0
706,417,370
705,142,370
1,275,000
109,561,371
0

4,000,011
105,561,360

o O ©o O o o

355,029,619
0

0

0
355,029,619
355,029,619
313,421,989
41,607,630
0

0

0

0
1,171,008,360
0

0

795,878,777
85,529,433
355,319,725
0

0

0
296,301,050
294,564,230
1,736,820
59,018,675
0

978,788
58,039,887

0
0
0
0
0
0

355,029,619
0

0

0
355,029,619
355,029,619
313,421,989
41,607,630
0

0

0

0
710,349,344
0

0

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGIAS LIMPIAS

Paginalde 2




Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOK INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGIAS LIMPIAS
(PESOS)

EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGIAS LIMPIAS Pagina2de2



