Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOK INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS LIMPIAS

(PESOS)

(PESOS	,		
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	1,310,470,500	1,256,537,793	795,878,777
DISPONIBILIDAD INICIAL	139,462,140	85,529,433	85,529,433
CORRIENTES Y DE CAPITAL	857,586,371	815,978,741	355,319,725
VENTA DE BIENES	0	0	0
INTERNAS	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	748,025,000	706,417,370	296,301,050
INTERNAS	746,750,000	705,142,370	294,564,230
EXTERNAS	1,275,000	1,275,000	1,736,820
INGRESOS DIVERSOS	109,561,371	109,561,371	59,018,675
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	4,000,011	4,000,011	978,788
OTROS	105,561,360	105,561,360	58,039,887
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	313,421,989	355,029,619	355,029,619
SUBSIDIOS	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	313,421,989	355,029,619	355,029,619
CORRIENTES	313,421,989	355,029,619	355,029,619
SERVICIOS PERSONALES	313,421,989	313,421,989	313,421,989
OTROS	0	41,607,630	41,607,630
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	1,171,008,360	1,171,008,360	710,349,344
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOK INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS LIMPIAS (PESOS)

(. == ==)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.